
 

 
 

 

Администрация 

Орловского сельского поселения 

Катав-Ивановского муниципального района 

Челябинской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

« 27 »  марта 2019 г   № 7 

 

Об утверждении перечней нормативных  

правовых актов или их отдельных частей,  

содержащих обязательные требования,  

требования, установленные муниципальными 

правовыми актами, оценка соблюдения   

которых является предметом муниципального 

контроля 

 

 

В целях совершенствования организации работы по осуществлению 

муниципального контроля, профилактики нарушений юридическими лицами и 

индивидуальными предпринимателями обязательных требований, 

руководствуясь статьѐй 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года          

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля», постановлением Правительства РФ от 26.12.2018 

№ 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению 

органами государственного контроля (надзора), органами муниципального 

контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами», 

руководствуясь Уставом Орловского сельского поселения, администрация 

Орловского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые: 



1.1. Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, 

содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является 

предметом муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

Орловского сельского поселения, а также текстов соответствующих 

нормативных правовых актов (Приложение 1). 

1.2. Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, 

содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является 

предметом муниципального контроля в области торговой деятельности на 

территории Орловского сельского поселения, а также текстов соответствующих 

нормативных правовых актов (Приложение 2). 

2. Разместить перечни нормативных правовых актов или их отдельных частей, 

содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является 

предметом муниципального контроля, утверждѐнные настоящим 

постановлением, на официальном сайте Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Орловского 

сельского поселения                                                    Д.С.Пульдяев 

 

 

 

 

 

 

                                               

 

 

 

 

 



           Приложение №1 

к постановлению Администрации 

Орловского сельского поселения 

Катав-Ивановского муниципального района 

от « 27 » марта 2019 г. № 7 

 

ПЕРЕЧЕНЬ АКТОВ 

 и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, 

соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по 

муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории 

Орловского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального 

района Челябинской области 

 

Раздел I. Международные договоры Российской Федерации и акты органов 

Евразийского экономического союза 

№ Наименование и 

реквизиты акта 

Краткое описание круга лиц и (или) 

перечня объектов, в отношении 

которых устанавливаются 

обязательные требования 

Указание на 

структурные 

единицы акта 

    

 

Раздел II. Федеральные законы 

№ Наименование и 

реквизиты акта 

Краткое описание круга лиц и (или) 

перечня объектов, в отношении 

которых устанавливаются 

обязательные требования 

Указание на 

структурные 

единицы акта 

1    

 

Раздел III. Указы Президента Российской Федерации, постановления и 

распоряжения Правительства Российской Федерации 

№ Наименование и 

реквизиты акта 

Краткое описание круга лиц и (или) 

перечня объектов, в отношении 

которых устанавливаются 

обязательные требования 

Указание на 

структурные 

единицы акта 

    

 

Раздел IV.  Нормативные правовые акты федеральных органов 

исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов 

исполнительной власти 

 

№ Наименование и 

реквизиты акта 

Краткое описание круга лиц и (или) 

перечня объектов, в отношении 

которых устанавливаются 

обязательные требования 

Указание на 

структурные 

единицы акта 

1    



 

Раздел V. Законы и иные нормативные правовые акты Челябинской  области 

 

№ Наименование и 

реквизиты акта 

Краткое описание круга лиц и (или) 

перечня объектов, в отношении 

которых устанавливаются 

обязательные требования 

Указание на 

структурные 

единицы акта 

1 Решение депутатов 

Орловского 

сельского поселения 

от 06.02.2019г. №87 

«Об утверждении 

Норм и правил по  

благоустройству 

территории 

Орловского 

сельского поселения  

Катав-Ивановского 

муниципального 

района Челябинской 

области» 

юридические лица, ИП, физические лица Весь документ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Орловского сельского поселения 

Катав-Ивановского муниципального района 

от « 27 » марта 2019 г. № 7 

 

  ПЕРЕЧЕНЬ АКТОВ 

 и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, 

соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по 

муниципальному контролю в области торговой деятельности на 

территории Чебаркульского муниципального района 

 

Раздел I. Международные договоры Российской Федерации и акты органов 

Евразийского экономического союза 

№ Наименование и 

реквизиты акта 

Краткое описание круга лиц и (или) 

перечня объектов, в отношении 

которых устанавливаются 

обязательные требования 

Указание на 

структурные 

единицы акта 

    

 

Раздел II. Федеральные законы 

№ Наименование и 

реквизиты акта 

Краткое описание круга лиц и (или) 

перечня объектов, в отношении 

которых устанавливаются 

обязательные требования 

Указание на 

структурные 

единицы акта 

1 Федеральный закон 

от 28.12.2009 № 

381-ФЗ «Об основах 

государственного     

регулирования 

торговой 

деятельности в 

Российской 

Федерации» 

юридические лица, ИП  

 

Раздел III. Указы Президента Российской Федерации, постановления и 

распоряжения Правительства Российской Федерации 

№ Наименование и 

реквизиты акта 

Краткое описание круга лиц и (или) 

перечня объектов, в отношении 

которых устанавливаются 

обязательные требования 

Указание на 

структурные 

единицы акта 

    

 

Раздел IV.  Нормативные правовые акты федеральных органов 

исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов 

исполнительной власти 



 

№ Наименование и 

реквизиты акта 

Краткое описание круга лиц и (или) 

перечня объектов, в отношении 

которых устанавливаются 

обязательные требования 

Указание на 

структурные 

единицы акта 

    

 

Раздел V. Законы и иные нормативные правовые акты Челябинской  области 

 

№ Наименование и 

реквизиты акта 

Краткое описание круга лиц и (или) 

перечня объектов, в отношении 

которых устанавливаются 

обязательные требования 

Указание на 

структурные 

единицы акта 

1 Закон Челябинской 

области от 

23.09.2010 N 638-ЗО 

(ред. от 24.08.2016) 

«О полномочиях 

органов 

государственной 

власти Челябинской 

области в сфере 

государственного 

регулирования 

торговой 

деятельности в 

Челябинской 

области» 

юридические лица, ИП  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


